Nuntii vero nostri velociter reversi sunt retrorsum, referentes omnia quae respondisset eis gens crudelissima. Fertur Herluinus utramque scisse linguam, fuitque interpres Petro Heremitae. Interea exercitus noster in utraque tremefactus parte, ignorabat quid faceret. Ex una enim parte coangustabat eos cruciabilis fames, in alia constringebat timor Turcorum.

[XXIX] Tandem triduanis expletis ieuniis, et processionibus celebratis, ab una ecclesia in aliam, de peccatis suis confessi sunt et absoluti, fideliterque corpori et sanguini Christi communicaverunt, datisque elemosinis fecerunt celebrari missas. Deinde stabilitae sunt sex acies ex eis, intra civitatem. In prima vero acie in primo videlicet capite fuit Hugo Magnus, cum Francigenis et Flandrensi comite. In secunda dux Godefridus cum suo exercitu. In tertia vero fuit Rotbertus Nortmannus cum suis militibus. In quarta fuit Podiensis episcopus, portans secum lanceam Salvatoris cum sua gente, et cum exercitu Raimundi comitis Sancti Egidii; qui remansit sursum custodire castellum pro timore Turcorum, ne descenderent in civitatem. In quinta acie fuit Tancredus, cum sua gente. In sexta fuit Boamundus, cum sua militia. Episcopi nostri et presbyteri et clerici ac monachi, sacris vestibus induiti, nobiscum exierunt cum crucibus, orantes et deprecantes Dominum, ut nos salvos faceret et custodiret et ab omnibus malis eriperet. Alii stabant super murum portae, tenentes sacras cruces in manibus suis, signando et benedicendo nos. Ita nos ordinati et signo crucis protecti, exivimus per portam quae est ante machomariam.

pada njim. Menimo in verjamemo, da ste sem prišli zato, da bi postali kristjani, ali pa ste morda prišli zato, da bi bili kristjanom nadležni? Vsi naši vodje vas prosijo, da hitro odidete iz dežele Boga in kristjanov, ki jo je sveti apostol Peter že pred davnimi časi s pridigami spreobrnil k veri v Kristusa. Dovolili vam bodo vzeti s sabo vse vaše reči, konje, mule, osle, kamele, ovce in vole in vse druge stvari, kamorkoli že se boste odpravili.«

Tedaj so Kerboga, prvak vojske perzijskega sultana in vsi drugi, polni ošabnosti, odgovorili z jeznim glasom: »Vašega Boga in vašega krščanstva si ne želimo in pljuvamo na vas in vse druge. Do sem smo prišli zato, ker težko prenašamo, da vaši voditelji in poveljniki, ki jih omenjata, to deželo, ki smo jo odvzeli poženščenim ljudstvom, imenujejo za svojo. Želita vedeti, kaj vama govorimo? Vrnita se torej čim hitreje in povejta vašim vodjem, da će si želijo postati Turki¹⁸¹ in zatajiti vašega boga, ki ga častite ob klečanju in vaše zakone, jim bomo dali to in druge dežele, mesta in utrdbe, tako da nihče izmed vas ne bo več pešak, ampak bodo vsi vitezi, tako kot mi; in bodo za vedno naši največji prijatelji. Če pa ne, naj vedo, da jih bo doletela smrtna kazen ali pa bodo v okovih odpeljani v Korazan v večno ujetništvo in bodo nam in našim otrokom služili na vse večne čase.«